Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
2
9
0
6
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:5

5
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

REQUERIMENTO Nº 00285/2013

Requer informações acerca do
Recurso Financeiro Especifico ao
CREAS – Centro de Referência
Especializado de Assistência Social.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que após informações que há falta de veículo e

materiais permanente para atendimento específico do CREAS – Centro de

Referência Especializado de Assistência Social,

CONSIDERANDO que não há um veiculo especifico para a

realização de visitas dos casos atendidos pelo referido centro,

CONSIDERANDO que os casos atendidos são de extrema

urgência e em muitos não pode ser aguardado a chegada de um veiculo para o

atendimento,

CONSIDERANDO que no espaço físico também há falta de

equipamento para estar fazendo um melhor trabalho,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Há algum recurso (2012) destinado para compra de veiculo

especifico e material permanente ao CREAS – Centro de Referência

Especializado de Assistência Social?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
2
9
0
6
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:5

5
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

REQUERIMENTO Nº 285/2013 - pg. 02/02

 2– Se sim, existe um tempo especifico para a realização das

referidas compras?

3- Se não, há outra alternativa para suprir a necessidade de um

veiculo a disposição do CREAS – Centro de Referência Especializado de

Assistência Social?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

“Kadu Garçom”
- Vereador -